valeant, diligentia libros parochiales conscribant, etiam adhibita opera aliorum, quorum industria ea in re iuvare posse credant. Quodsi in casu particulari verum nomen coniugati scire non poterunt, stante morali impossibilitate legem observandi, ea non obligantur.

Ad 2.^{um} Non expedire quoad utrumque et ad mentem Mens est: Ordinarios curare debere, ut a Missionariis regesta celebratorum matrimoniorum diligenter conficiantur et conserventur, eisque pro suo prudenti arbitrio praescribere cautines ad vitanda incommoda exposita, adhibitis etiam, si opus fuerit, signis conventionalibus.

Ad 3.^{um} Quoad 1.^{um} Negative; quoad 2.^{um} Provisum in primo.

Ad 4.^{um} Pro gratia prudenti arbitrio et conscientiae Episcopi.

Die autem 13 eiusdem mensis et anni SS^{mus}. Dominus Noster, audita relatione infrascripti Secretarii, supra relatas resolutiones ratas habere et approbare dignatus est.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus*

L. ✠ S.

Ph. Giustini, *Secretarius*

S. CONGREGATIO CONCILII

LUXEMBURGEN. (*Luxemburg*).

ELEEMOSYNAE MISSARUM.

Episcopus Luxemburgensis, datis ad S. C. Concilii litteris sub die 30 iulii exponebat ut sequitur:

«In dioecesi Luxemburgensi, ex consuetudine generali, «parochi suis vicariis relinquunt diversa iura stolae, uti sunt «emolumenta ex baptismo, ex benedictione mulierum post

«partum, etc. Aliam adhuc non parvam imminutionem parochialis congrua apud nos ex eo patitur quod, ex consuetudine immemoriali, vicarii, generatim non in domo parochialis habitantes, singulis Dominicis diebusque festivis necnon aliis occasionibus mensae parochi gratis assistunt. Insuper parochi maiorem sibi assumunt partem oneris hospitalitate et visitatione aegrotantium et pauperum presentientis quin vicarii ex hoc capite nimis graventur. Ex omnibus hisce largitionibus tractu temporum firmatis, congrua parochialis plus aequo diminueretur nisi exstaret aliquatenus compensatio, pariter ex consuetudine et tacito aeterni unanimes consensu parochorum et vicariorum introducta. Missis nempe cantatis, tum fundatis tum adventitiis, quarum in unaquaque parochia magnus exstat numerus, ideoque solo parochi resolvi nequeunt, parochi, cum vicariis eas committere cogantur, ab ea stipendii parte quae pro sacerdote celebrante vel in limine foundationis vel ab Ordine pro Missa adventitia cantanda statuta est, aliquid sibi retinent ad complendam congruam modo supradicto notabilem imminutam. Quod pactum tacitum, die 29 Aprilis 1898 a S. C. de Propaganda Fide ad normam cuiusdam respectu S. C. Concilii diei 25 Iulii 1874 pro fundatis Missis approbatum, post decretum *Ut debita sollicitudine* S. C. Concilii diei 11 Maii 1904 in animis plurimorum ecclesiarum rectorum graves excitavit dubitationes. Sunt qui post publicatum hoc decretum, cum magno congruae parochialis detrimento, vicariis suis totum stipendium solvunt, quin aliquid ex veteri consuetudine supra memorata immutare ausi fuerint, timentes ne excitent populi admirationem turbentque bonam pacem parochos inter et vicarios. Alii, praesertim rectorum quidam parochiarum magnarum, innixi responso S. C. de Propaganda Fide diei 29 Aprilis 1898, nil innovandum esse duxerunt, ne ad eas rei familiaris angustias deciderent aucta disproportione emolumentorum parochi et vicariorum impares fierent ad implendum obligationes receptas et statutum convenientes.

«Attentis hisce difficultatibus quibus apud nos premuntur
«parochi, a Sanctitate Tua humiliter peto ut, ad consulendum
«conscientiae parochorum, ad tuendam congruam parochia-
«lem, ad pacem ac concordiam parochos inter et vicarios ser-
«vandam et admirationem populi vitandam, praxim hucusque
«receptam approbare digneris, iuxta declarationes a S. C.
«Concilii exhibitas in *Monacen* 25 Iulii 1874¹, *Hildesien*.
«21 Ianuarii 1898 et responsum S. C. de Propaganda Fide
«diei 26 Aprilis 1898 in *Luxemburgen*».

Emi. Patres S. Congregationis Concilii in generalibus
comitiis die 26 Februarii 1910 respondendum censuerunt:

Attentis particularibus circumstantiis iisque perduranti-
bus, pro facultate retinendi vigentem praxim, facto verbo
cum SSmo.

¹ S. C. Concilii 25 Iulii 1874, Archiep. Monace.—In parochorum re-
ditibus etiam Missarum fundationes, singularum parochiarum proprie, et pu-
blicae functiones occasione exequiarum vel benedictionis matrimoniorum
peragenda numerantur, quibus pro Missis sive fundatis sive casualibus certa
stipendia ordinario maiora parochi assignantur, quae stipendia partem inte-
gralem beneficii parochialis constituunt. Quaeritur, utrum parochi impediti ce-
lebrationem harum Missarum alteri sacerdoti sic tradere debeant, ut totum
stipendium constitutum pro celebratione talium Missarum solvant, an potius
sufficiat ordinarium vel aliquanto maius ab Archiepiscopo statuendum, ita ut
quod supersit ab ipsis parochis, quibus Missae eadem in partem reddituum
assignatae sunt, tuta conscientia retineri possit.

R. Attento quod eleemosynae Missarum, de quibus in precibus, pro parte
locum teneant congruae parochialis, licitum esse parochi, si per se satisfacere
non possit, Missas alteri sacerdoti committere, attributa eleemosyna ordinaria
loci, sive pro Missis lectis sive cantatis.

S. CONGREGATIO RITUUM

MONITUM.

AD EDITORES LIBRORUM LITURGICORUM

I. In rubricis Generalibus Breviarii Romani tit. IX, post Festum Nativitatis B. M. V. inseri debet *Septem Dierum, Dominica tertia Septembris*.

II. In parte hyemali Breviarii Romani in Festo S. Thome Aquinatis, die 7 Martii, ubi legitur: «*Lectio IX, de Homilia etc.*», substituantur verba: «*In Quadragesima, Lectio de Homilia et comm. Feriae*».

III. In Rubrica Breviarii et Diurnalis quae invenitur 16 Septembris in Festo Ss. Cornelii et Cypriani Mm. et quae incipit: «*Si Festum Ss. Cornelii et Cypriani occurrerit Dominica, etc....*» et concluditur *in I Vesp. et Laud. tantum*, *in I Vesp. et* deleantur.

IV. In Missali Romano; tum in Festo Ss. VII Fundatorum, tum in Missa *Intret* de Communi plurim. Mart. i loco ad Graduale legendum; «*in generationem et generationem*» prouti legitur in textu S. Scripturae, Eccl. 44, 14.